
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

от  18 января 2021 года  № 60 

 

 
    О проведении муниципаль-

ного Форума творческой 

инициативы молодых 

педагогов «Новое время – 

новые вызовы в 

образовании!»  
 

 

          В целях активизации творческой инициативы молодых педагогов в 

сфере образования округа Муром, их педагогической самореализации и 

развития профессиональной компетентности, руководствуясь Положением об 

Управлении образования,   
 

         приказываю:  
 

1. Провести с 19 января по 03 февраля 2021 года муниципальный Форум 

творческой инициативы молодых педагогов «Новое время – новые вызовы 

в образовании!». 

2. Утвердить Положение о муниципальном Форуме творческой инициативы 

молодых педагогов «Новое время – новые вызовы в образовании!» и состав 

оргкомитета согласно приложениям №1, №2. 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие молодых 

специалистов в муниципальном Форуме творческой инициативы молодых 

педагогов «Новое время – новые вызовы в образовании!». 

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРПК 

Тростину Г.Н. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

           Начальник 

Управления образования                                                                 И.И.Раевская 

                                                             
                                                                                  



Приложение  № 1 

                                          к приказу Управления образования 

                 от  18 января 2021 года  № 60  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального Форума  

творческой инициативы молодых педагогов  

«Новое время – новые вызовы в образовании!»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о муниципальном Форуме творческой 

инициативы молодых педагогов  «Новое время – новые вызовы в 

образовании!» (далее – Форум), определяет цель, задачи, порядок 

организации, проведения, подведения итогов и награждения 

победителей. 

1.2. Учредитель Форума -  Управление образования о. Муром. 

1.3. Организатор Форума - МКУ «Центр работы с педагогическими 

кадрами»  http://crpk.murom.info/  

 

2. Цели и задачи 

2.1. Цель Форума: активизация творческой инициативы молодых педагогов в 

сфере образования округа Муром, их педагогической самореализации и 

развития профессиональной компетентности. 

2.2. Основные задачи Форума: 

 повышение профессиональной компетентности педагогов; 

 создание открытых информационных ресурсов; 

 внедрение дистанционных технологий 

 развитие научного миропонимания; 

 внедрение современных технологий воспитания; 

 развитие гибких навыков; 

 создание точек роста для профессионального и карьерного лифта 

педагогов; 

 построение индивидуальной траектории профессионального роста; 

 развитие цифровой компетентности. 

  

3. Участники Форума 

3.1. Участники Форума являются педагогические работники 

общеобразовательных организаций и дошкольного образования, опыт 

работы которых от 0 до 5 лет. 

http://crpk.murom.info/


 

 

4. Условия проведения Форума 

4.1. Для участия в форуме необходимо заполнить заявку по форме (ссылку 

на заявку можно найти в новостной строке сайта ЦРПК и на странице 

Форума.). Файл с презентацией прикрепляется к заявке.  

4.2. Форум включает в себя 2 тура:  

 заочный (19 января – 31 января 2021 г.) – все желающие участники 

представляют свои проекты в электронном виде, презентация проекта в 

программе Power Point;  

 очный в МКУ ЦРПК (03 февраля 2021 г.) – публичная защита проекта. 

Очный тур форума проводится в формате «печа-куча». Оптимальный 

формат для того, чтобы представить самую необычную идею и получить 

необходимую на начальном этапе поддержку. Это способ представления 

кратких докладов, специально ограниченных по форме и 

продолжительности. Участник представляет доклад презентацию из 20 

слайдов, каждый слайд демонстрируется 20 секунд, после чего 

автоматически сменяется следующим. Таким образом, 

продолжительность доклада ограничена 6 минутами 40 секундами. За 

это время вы можете рассказать о новом проекте, оригинальной идее.  

 

5. Номинации Форума 

5.1. Направления идей, которые могут быть отражены в презентации 

своего проекта:  

 «Он-лайн формат образования» (внедрение дистанционных 

технологий обучения; эффективные методы вовлечения обучающихся в 

образовательный процесс; геймификационные механики; он-лайн 

обучающие платформы организации внеурочной деятельности; создание 

открытых и общедоступных информационных ресурсов: сайт, 

дистанционный курс, блог и т.д.). 

 «Наука и технологии» (научные проекты и научная деятельность с 

детьми; современные образовательные технологии в образовании; 

развитие взаимодействия с научно-исследовательскими институтами; 

развитие у детей научного миропонимания и т.д.).  

 «Современное воспитание: новые решения» (современные 

воспитательные технологии в работе педагога, классного руководителя; 

семейное воспитание: ценности, традиции, культура; реализация 

направлений стратегии развития воспитания в РФ; волонтерское 

направление; самоуправление среди детей и молодежи т т.д.). 

 «Soft skills (гибкие навыки) будущего: для ученика и учителя» 

(современные технологии, формы работы с детьми и педагогами по 

развитию гибких навыков; командный подход в образовании; развитие 

https://forms.yandex.ru/u/5ffe8f8c7294e4dba5b94304/
http://crpk.murom.info/2021/01/13/%d1%84%d0%be%d1%80%d1%83%d0%bc-%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%80%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b9-%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d1%8b-%d0%bc%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b4%d1%8b%d1%85/
http://crpk.murom.info/%d0%bc%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%8f%d1%82%d0%b8%d1%8f/%d1%84%d0%be%d1%80%d1%83%d0%bc-%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%80%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b9-%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d1%8b-%d0%bc%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b4%d1%8b%d1%85/
http://crpk.murom.info/%d0%bc%d0%b5%d1%80%d0%be%d0%bf%d1%80%d0%b8%d1%8f%d1%82%d0%b8%d1%8f/%d1%84%d0%be%d1%80%d1%83%d0%bc-%d1%82%d0%b2%d0%be%d1%80%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b9-%d0%b8%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%d0%b0%d1%82%d0%b8%d0%b2%d1%8b-%d0%bc%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b4%d1%8b%d1%85/


эмоционального интеллекта, креативного мышления, коммуникаций и 

т.д.).  

 «Учитель будущего (создание в образовательной среде точек роста для 

профессионального и карьерного лифта педагогов; реализация системы 

наставничества и системы P2P (с англ. peer-to-peer – равный равному); 

создание собственной траектории профессионального роста и развития; 

создание и продвижения профессионального блога в Instagram и т.д.).  

 «Новые возможности для каждого» (развитие профессиональных 

навыков у детей и молодежи, включая и компетентности в области 

цифровой экономики; современная профориентация и т.д.).  

 

6. Критерии оценки 

6.1. Оригинальность видеоряда (слайды просты в понимании, видеоряд 

соответствует содержанию, эффекты, графики и т.п. дополняют 

представленную информацию) – 5 баллов.  

6.2. Оригинальность представления презентации (оптимальность выбора 

формы представления, образность речи, использование уникальных 

авторских приемов) – 5 баллов. 

6.3.  Единство стиля оформления и представления «печа-кучи» – 5 баллов.  

6.4. Смысловое содержание «печа-кучи» (соответствие заданной теме; 

глубина, неординарность и оригинальность содержания) – 10 баллов 5. 

6.5. Соответствие регламенту, техническим требованиям – 5 баллов. 

 

7. Подведение  итогов Форума 

7.1. Общее руководство проведением Форума осуществляет оргкомитет. 

7.2. Для оценки материалов, представленных на Форум, создается жюри. 

Состав жюри утверждается приказом Управления образования. 

7.3. Победители и призѐры  Форума получают соответствующие дипломы, 

участники – сертификаты установленного образца. 

7.4. По итогам выбираются лучшие проекты идей, которые будут 

представлены на региональный Форум. 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                      Г.Н.Тростина 

 

 

 

 

 

 



                       

Приложение  № 2 

                                          к приказу Управления образования 

                 от  18 января 2021 года  № 60  

 

СОСТАВ 

оргкомитета муниципального Форума  

творческой инициативы молодых педагогов  

«Новое время – новые вызовы в образовании!» 

 

1.  Тростина  

Галина Николаевна 
  директор МКУ ЦРПК,  

председатель 

 

2.  Корчагина 

Елена Николаевна 
  методист МКУ ЦРПК 

 

 

3.  Чуб  

Елена Николаевна 
  педагог-организатор МБОУ СОШ №28, 

методист МКУ ЦРПК 

 

4.  Никулина  

Мария Валерьевна 
  секретарь МКУ ЦРПК 

 

 

 

Директор МКУ ЦРПК                                                                   Г.Н. Тростина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Готовил:  

          Директор ЦРПК 

 

Г.Н.Тростина 

Завизировано:  

Главный специалист – юрист 

Управления образования 

 

Г.Г.Отмахова 

Разослать: в дело – 1 экз.,   в школы, сады,  ЦРПК –  по 1 экз. 

 


